
DECRETO N.o 16.233, DE 30 DE NOVEMBRO DE 1979 

Dispõe sobre a atualização do Plano Ro­
doviário do Município. 

Reynaldo Emygdio de Barros; Prefeito do Município de São _Paulo, 
usando das atribuições que lhe são confe1idas por lei, e tendo em VIsta as 
disposições da Lei Federal n.o 5917, de 10 de setembro de 1973, 

CONSIDERANDO a necessidade da atualização do Plano Rodoviário 
do Município, cuja última alteração data de 17 de maio de 1977, consoante 
Resolução n.o 1256 do Conselho Rodoviário do Município; 

CONSIDERANDO a importância de que se reveste essa atualização 
para orientar e disciplinar os programas de obras e melhoramentos públicos; 

CONSIDERANDO o acerto dos critérios propostos para a incorpora­
ção, supressão ou alteração de limites das rodovias munl.cipais, focalizadas 
nos estudos da Secretaria de Vias Públicas, 

DECRETA: 

Art. l.o- Fica aprovado o novo Plano Rodoviário do Município de São 
Paulo, de conformidade com as relações e plantas n.os 26.078/1 a 26.078/13 
- P-1030, do arquivo da Superintendência de Projetos Viários, as quais, ru­
bricadas pelo Prefeito, ficam fazendo parte integrante deste decreto. 

Art. 2.o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de São Paulo, aos 30 de novembro de 1979, 
426.o da fundação de São Paulo. - O Prefeito, Reynaldo Emygdio de Bar­
ros - O Secretário dos Negócios Jurídicos, Manoel Figueiredo Ferraz - O 
Secretário das Finanças, Pedro Cipollari - O Secretário de Vias Públicas, 
Octávio Camillo Pereira de Almeida - O Secretário dos Negócios Extraor­
dinários, Tufi Jubran. 

Publicado na Chefia do Gabinete do Prefeito, em 30 de novembro de 
1979. - O Secretário-Chefe do Gabinete, Orlando Carneiro de Ribeiro 
Arnaud. 

RELAÇÕES INTEGRANTES DO DECRETO N9 16.233, DE 
30 DE NOVEMBRO DE 1979 

SECRETARIA DE VIAS PÚBLICAS- S.V.P. 

MUNICfPIO DE SÃO PAULO-ESTADO DE SÃO PAULO 

Relação Descritiva das Estradas que Integram o Plano Rodoviário Municipal 

Quadro Resumo da Rede 
.... 

REDE RODOVIÁRIA NO MUNICIÍ'IO 

Situação Revestimento 
Planejada Terra Primário Pavimentada Em Obras Total 

Jurisdição (km) (km) (km) (km) (km) (km) 

Federal - - -. 17,00 - 17,00 

Estadual - - - 43,50 - 43,50 

Municipal 30,90 186,20 144,20 400,97 - 762,27 

Total 30,90 186,20 144,20 461,47 - 822,77 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS RODOVIAS FEDERAIS LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE SÃO PAULO 

Trecho 

Sigla Denominação Início Término Pavimentada Em Obras Total 

BR 55 Via Ft:rnão Dias Divisa do Município de Mairiporã Via Dutra 12,50 - 12,50 

BR 116 Via Dutra Divisa do Município de Guarulhos Rua Matias Ferrão (Vila 
Maria) 4,50 - 4,50 

17,00 17,00 

RELAÇÃO DESCRITIVA DAS RODOVIAS ESTADUAIS LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE SÃO PAU LO 

Trecho 

Sigla Denominação Início Término Pavimentada Em Obras Total 

SP 150 Via Anchieta Sacoman Divisa Mun. São Bernardo do 
Campo 5,00 - 5,00 

SP 160 Rodovia dos Imigrantes Estrada Central Divisa Município de Diadema 3,50 - 3,50 

SP 270 Via Raposo Tavares Butantã Divisa Município de Osasco 11,00 - 11,00 

SP 330 Via Anhanguera Estrada Tietê-São Miguel Divisa Município de Cajamar 
Paulista 10,00 - 10,00 

SP 348 Rodovia dos Bandeirantes Estrada Tietê-São Miguel Divisa Município de Cajamar 
Paulista. 14,00 -- 14,00 

43,50 43,50 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÃRlO MUNICIPAL 

ESTRADAS ESPECIAIS 

Sigla Trecho Faixa Não Pavimentada 
do Denominação de Pavimen· Planejada Total 

PRM Início Término Domínio Leito Revestida tada 
SPA m Natural Km Km Km 

147 Estrada Central Rodovia dos Imi· Estrada Tietê 
.'!rantcs Variável - - 7,50 8,50 16,00 

241 Estrada Tietê Via Anhangucra Córrego Tiquatira Variável - - 20,00 - 20,0{) 

343 Estrada Sumaré Pequeno Anel Ro-. E~tr.ada Tietê 
doviúrio Variável - - 1,70 5,80 7,50 

366 Estrada Pinheiros· Pequeno Anel Ro- Estrada da Pedrei· 
Pedreira doviário r a Variável - - 5,00 7,00 12,00 

34,20 21,30 55,50 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR NORTE 

Sigla Trecho Faixa Não Pavimentada 
do Denominação de Pavimen- Planejada Total 

PRM · Início Término Domínio Leito Revestida tada 
SPA m Nat~ral Km Km Km 

010 Estrada Sezefredo Avenida Maria Divisa Município 
Fagundes Amália L. Azevedo Mairiporã 20-50 - - 14,00 - 14,00 

142 Estrada Piqueri Avenida Maria Estrada Campo 
Amália L. Azevedo Limpo 20 - 0,50 1,50 - 2,00 

146 Estrada Velha do Rua Doze Divisa Município 
Juqueri de Mairiporã 20 - - 5,00 - 5,00 

149 Estrada Velha Can- Estrada Santa Inês Portão da SABESP 
tareira 20 - - 3,00 - 3,00 

155 Estrada Santa Inês Estrada V e lha Can- Divisa Município 
tareíra de Mairiporã 20 - - 6,00 - 6,00 

170 Estrada ElÍsio Tei- Rua Monte Alegre Estrada da Parada 
xeíra Leite 20 - 1,40 3,80 - 5,20 

l72 Estrada Velha de Estrada Tietê-São Divisa do Municí-
Campinas Miguel Paulista pio de Caieiras 35-50 - - 18,50 - 18,50 

174 Estrada Capuava Viaduto ?irituba Estrada J araguá 20 - - 5,00 - 5,00 

175 Estrada Anastácio Via Anhanguera Estrada Mutinga 35 - - 3,70 - 3,70 

contmua 



continuação 

221 Estrada Campo Estrada Sezefredo Rodovia Fernão 
Limpo Fagundes Dias 20 - . 2,50 1,50 - 4,00 

222 Estrada Santa Ma- Estrada Sezefredo Estrada Velha do 
ria Fagundes Juqueri 20 - 4,00 - - 4,00 

224 Estrada Corredor Estrada Taipas Estrada Elísio Tei-
xeira Leite 20 - 0,70 1,50 - 2,20 

-
226 Estrada J araguá Rua 15 de Novem- Vila J araguá 

bro 20 - - 3,00 - 3,00 

309 Estrada Perus Via Anhanguera Avenida Silvio de 
Campos (Perus) 20 - - 3,50 - 3,50 

321 Estrada Taipas Estação J araguá Estrada Velha de 
Campinas 20 - - 5,00 - 5,00 

327 Estrada Mutinga VíadutodePirituba Divisa Município 
de Osasco· 20 - - 7,00 - 7,00 

339 Estrada 3 Cruzes Estrada de Campo Rodovia Fernão 
Limpo Dias 20 3,50 - - - 3,50 

344 Estrada Parada Avenida Itase Rasa Estrada Velha de 
Campinas 35 - - 7,00 - 7,00 

346 Estrada Cachoeira Estrada Taipas Sítio Nossa Senho-
ra das Graças 20 2,00 - - - 2,00 

348 Estrada Velha de Estrada J araguá Avenida Silvio de 
Jundiaí Campos (Perus) 35 7,00 0,80 - - 7,80 

352 Estrada Ligação Via Anhanguera Estrada J araguá 20 - 6,00 - - 6,00 

12,50 15;90 89,00 117,40 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR LESTE 

Sigla Trecho Faixa Não Pavimentada 
do Denominação de Pavimen- Planejada Total 

PRM Início Término Domínio Leito Revestida ta da 
SPA m Natural Km Km Km 

020 Estrada São Paulo- PraÇa Campos Sal- Divisa Mun. ltaqua-
Rio 

. 

les quecetuba 28 - - 7,00 - 7.,00 

030 Estrada Itaquera- Avenida 19 de Ja- Itaquera-São Ma-
Carrão neiro teus 30 - - 6,50 - 6,50 

040 Rua Sapopemba Estrada Casa Gran- Divisa Município 
de de Mauá 50 - - 16,95 - 16,95 

106 Estrada Dom João Estrada São Paulo- Estrada do Lagea-
Ncry Rio do 20 - - 4,50 - 4,50 

110 Avenida Cavoá Estrada São Paulo- Estrada do Lagea-
Rio do 20 2,20 - 1,00 - 3,20 

111 Estrada Pedreira ou ltaquera-Guaiana- Estrada do lgua-
Jaú zes temi 20 - - 3,00 - 3,00 .. 

112 Estrada 3~ Divisa lguatemi Estrada Sapopem-
ba 20 . - - 3,00 - 3,00 

113 Estrada Arujá Avenida Pires do Divisa Município 
Rio de Guarulhos 20 - - 2,60 - 2,60 

114 Avenida Pires do Estação de I taque- Estrada Arujá 
Rio r a 20 0,80 - 5,20 - 6,00 

contmua 



continuação 

1.15 Estrada Pêssego Avenida Pires do Estrada Iguatemi . 
Rio 20 - - 5,30 1,80 7,10 

117 Estrada Fazenda Estrada J.L. Estrada Iguatemi 
do Carmo 20 3,30 - - - 3,30 

119 Estrada Curnbica Estrada São Miguel Divisa Município 
de Guarulhos 20 - - 2,70 - 2,70 

121 Estrada ltaquera- Estrada Sapopem- Divisa Município 
Santo André lba Santo André 35 - - 1,50 - 1,50 

135 Avenida Gabriel a R.F.F.S.A. Divisa Município 
Mistral de Guarulhos 25 - - 0,50 - 0,50 

235 Avenida Assis Ri- Avenida Gabriel a Estrada São Paulo-
beiro Mistral Rio 28 0,80 - 11,00 0,70 12,50 

238 Estrada Imperador Estrada Imperador Estrada Cavoá 
- Cavoá 35 - - - 2,80 2,80 

239 Estrada São Miguel Avenida Radial Praça Campos 
Leste Sa!les 28 - - 9,60 0,60 10,20 

240 Estrada Imperador Avenida Tiquatira Avenida Pires do 
Rio 35 - - 8,50 - 8,50 

258 Estrada Barreira Córrego da Moóca Avenida ltaquera 
Grande (São Mateus) 35 0,50 0,90 4,00 1,20 6,60 

308 Estrada Tibúrcio Estrada São Paulo- Divisa Mun. Ferraz 
de Souza Rio de Vasconcelos 20 - - 4,00 - 4,00 

312 Estrada Lageado Estrada São Paulo- Divisa Mun. Perraz 
Rio de Vasconcelos 20 - - 8,50 - 8,50 

314 Estr. Guaianazes- Estação de Gnaia- Divisa Mun. Ferraz 
Ferraz de Vascon- nazes de Vasconcelos 
celos 30 - - 3,00 - 3,00 

continua 



continuação 

316 Estrada ltaquera- Estação de I taq uera Estação de Guaia-
Guaianazes nazes 30 - - 5,00 - 5,00 

318 Estrada Pereiras Es.trada do lguate- Divisa Mun. Ferraz 
ffil de Vasconcelos 20 1,50 3,00 0,70 - 5,20 

320 Estrada Barro B ran- Estrada do lguate- Estrada dos Perei-
co mi r as 20 3,80 - - - 3,80 

322 Estrada ltaquera- Avenida 1 Avenida Pires do 
Jacuí Rio 20 - - 1,80 - 1,80 

324 Rua dos Cravos Estrada São Miguel Avenidaimperador 35 - - 0,50 - 0,50 

329 Avenida "C" Estrada Tibúrcio Divisa Município 
de Souza de Poá 20 2,00 - - - 2,00 

338 Estrada Caguassú Avenida João Avenida Rio das 
XXIII Pedras 20-28 - - 3,70 - 3,70 

350 Estrada do Orató- Estrada Vila Ema Estrada Casa Gran-
no de 20 - - 2,46 - 1,46 

354 Avenida Almíran- Rua Silva Bueno Div. Município São 
te Delamare Caetano do Sul 35 - - 2,46 - 2,46 

369 Estrada Casa Gran- Estrada Sapopem- Divisa Município 
de ba Santo André 20 - - 2,50 - 2,50 

. 

371 Estrada ltaquera- Avenida Ma teu Bei Estação de I taq uera 
São Matheus 30 -- - 8,00 - 8,00 

373 Estrada J. L. Estrada Itaquera- Estrada do Pêssego 
São Matheus 20 - - 4,80 - 4,80 

375 Estrada Igualem i Estrada Sapopem- Estrada do Lagea-
ba do 35 - - 15,00 - 15,00 

14,90 3,90 155,27 7,10 181,17 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR SUL 

Sigla Trecho Faixa Não Pavimentada 
do Denominação de Pavimen- Planejada Total 

PRM Início Término Domínio Leito Revestida tada 
SPA m Natural Km Km Km 

050 Estr. Parelheiros Estr. de Interlagos Estr. da Colonia 26-50 - - 18,25 - 18,25 

060 Estr. Embtl-Mirim Av. Guarapiranga Estr. da Baronesa 20 - - 9,50 - 9,50 

070 Estr. de Itapecerica Av. Giovani Gron- Div. Mun. ltapece-
chi rica da Serra 35-50 - - 9,00 - 9,00 

148 Estr. Eldorado-Dia- Estr. do Alvarenga Div. do Município 
dema Diadema 20 - - 3,00 - 3,00 

150 Estr. V era Cruz Estr. Curucutu Reserv. Rio Grande 20 3,60 - - - 3,60 

151 Estr. Itaq ua'l. uece- Estr. do Bororé Div. Mun. S. Ber-
tuba nardo do Campo 26 2,00 4,50 - - 6,50 

152 Estr. Evangelista Estr. Evangelista Rio dos Campos 
Souza R. Campos de Souza 20 7,80 - - - 7,80 

153 Estr. Evangelista de Estr. da Barragem Estr. Evangelista 
Souza Souza R. Campos 20 8,00 - - - 8,00 

154 Estr. Barragem a Estr. da Barragem Reservatório Rio 
Varginha Grande 20 1,00 2,00 - - 3,00 

157 Estr. Santa Rita Estr. Varginha a Reservatório Rio 
Itaquaquecetuba Grande 20 2,80 - - - 2,80 

· contmua 



continuação 

158 Estr. Canal de Co- Estr. do Bororé Reservatório Rio 
caia Grande 20 1,30 - - - 1,30 

161 Estr. Barro Branco Estr. do Bororé Estr. Varginha 20 - 4,00 - - I 4,00 

164 Estr. Marcilac a Bar- Estr. da Barragem Estr. Eng9 Marci-
ragem lac 20 5,00 2,00 - - 7,00 

165 Estr. V arginha Estr. Parelheiros Estr. da Colonia 20 - 7,00 4,00 - 11,00 

166 Estr. Capivara Estr. Eng? Marci- Reserva Florestal 
la c 20 3,00 - - - 3,00 

167 Estr. Rio Bonito Rua Manoel Preto Estr. Parelheiros 20 - - 2,30 - 2,30 

171 Estr. V argem Gran- Estr. da Barragem Estr. V argem Gran-
de e Colonia de 20 4,00 2,00 - - 6,00 

173 Estr. Campo de Estr. J aceguava Reservatório de 
Baico Guarapiranga 20 1,50 3,00 - - 4,50 

176 Estr. Bela Vista Estr. Ponte Seca Estr. Ponte Alta 20 7,70 - - - 7,70 

177 Estr. Eng'? Marci- Bairro Parelheiros Bairro Eng9 Mar-
la c cilac 50 - - 16,00 - 16,00 

178 Estr. Sitio do Um ' Estr. Juza Estr. Chines 20 1,50 - - - 1,50 

179 Esti. Sumaré Estr. do Cipó Estr. Cipó do Meio 20 2,20 - - - 2,20 

180· Estr. Riviera Estr. Embú-Mirim Estr. I? raia Azul 20 - 1,10 5,90 - 7,00 

182 Estr. Ponte Alta · Estr. Eng9 Mar- Divisa Município 
cilac ltanhaém 20 6,00 6,00 - - 12,00 

183 Estr. Araguary ou Estr. Cumbica Estl. Embú- Guaçú 
Jaceguava 20 1,60 4,00 - - 5,60 

· contmua 



continuação 

184 Estr. Baronesa An- Estr. da Barcnesa Estr. Parque do La-
tiga go 20 - 1,40 - - 1,40 

186 Estr. ~irajussara Estr. Campo Limpo Estr. de Itapecerica 20 - - 3,20 - 3,20 

187 Estr. Embú- Guaçú Estr. da Baronesa Divisa Município 
Embú-Guaçú · 20 - - 4,70 - 4,70 

191 Estr. Pirajussara a Estr. Pirajussara Estr. de Itapecerica 
Valo Velho 20 3,50 - - - 3,50 

192 Estr. Mambú Estr. Ponte Alta Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 - 11,00 - - 11,00 

216 Estr. Guacuri a Estr. do Alvarenga Estr. Eldorado-Dia-
Diadema de ma 20 2,30 - - - 2,30 

262 Estr. Pírajussara Estr. Pirajussara Estr. Pirajussara a 
Velha Valo Velho 20 2,00 - - - 2,00 

•265 Estr. Guavirituba Estr. da Baronesa Estr. Embú-Mírím 20 - 1,60 0,40 - 2,00 
I 

267 Estr. Mar Paulista Estr. de Pedreira Estr. do Alvarenga 20 - - 2,00 - 2,00 

268 Estr. Cumbica Estr. da Baronesa Reservatório de 
Guarapiranga 20 - 3,90 - - 3,90 

270 Estr. Cachoeirinha Estr. Embú-Guaçú Div. Mun. Itapece-
rica da Serra 20 1,70 - - - 1, 70 

271 Estr. São José Estr. Clube de Estr. Parelheiros 
Campo 20 - - 2,70 - 2,70 

272 Estr. Japonês da Estr. Araguary ou Reservatório de 
Pinga Jaceguava Guarapiranga 20 1,50 - - - 1,50 

273 Estr. do Tanquinho Estr. de Parelheiros Estr. do Cocaia 20 1,00 1,00 - - 2,00 

274 Estr. Jaceguava Estr. de Parelheiros Reservatório de 
Guarapiranga 20 - 7,80 - - 7,80 

continua 



continuacão 
' 

?~~ _/:) Estr. do Schimidt Estr. Barro Branco Reservatório Rio 
Grande 20 3,00 - - - 3,00 

276 Estr. Morro do "S" Estr. J aceguava Estr. de Parelheiros 20 1,00 2,10 - - 3,10 

277 Estr. Paiol Estr. J aceguava Estr. de Parelheiros 20 1,40 1,00 - - 2,40 

278 Estr. Varginha a Estr. Varginha Estr. Itaquaquece-
I taq uaq uece tuba tuba 20 8,00 2,00 - - 10,00 

279 Estr. Itaím II Estr. de Parelheiros Estr. Varginha 20 5,10 - - - 5,10 

280 Estr. Juza Estr. de Parelheiros Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 2,50 1,00 - - 3,50 

281 Estr. Chinês Estr. de Parelheiros Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 2,00 0,50 - - 2,50 

282 Estr. do Periquito Estr. Varginha Estr. V arginha Ita-

I quaquecetuba 20 3,00 1,00 - - 4,00 

283 Estr. Pedro Rocha Estr. Eng9 Marci- Estr. Itaim a Colo-
la c lonia Velha 20 5,40 - - - 5,40 

284 Estr. do Cipó Estr. Eng9 Mar c i- Divisa Município I la c Embú-Guaçú 20 - - 2,00 - 2,00 

285 Estr. da Barragem Estr.. da Colonia Estr. Curucutu 20 - 7 ;00 - - 7,00 

286 Estr. Cipó do Meio Estr. Eng9 Marci- Divisa Município 
la c Embú-Guaçú 20 3,00 3,50 - - 6,50 

287 Estr. V argem Gran- Estr. Eng9 Marcí- Estr. Eng9 Marcí-
de la c lac a Barragem 20 4,50 1,10 - - 5,60 

' 288 I Estr. Curucutu 
I . 

da Barragem Divisa Mun. S. Ber- I 
I 

Esrr. 

I nardo do Campo l 20 - 4,00 - - 4,00 

contmua 



continuação 
o 

' 289 Estr. do Banhado . Estr. do Gramado Estr. do Gramado 20 1,00 0,40 - - 1,40 
. 

Estr. Eng<? Marci-290 Estr. Eng<? Marci- Estr. Evangelista 
lac a Evang. Souza lac a Barragem de Souza 20 2,00 2,00 - 2,50 6,50 

291 Estr. Inferno Verde Estr. Mambú Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 1,50 - - - 1,50 

337 Estr. do Educandá- Rodovia Raposo DivisaMun.Taboão 
rio Tavares da Serra 35 - 5,10 2,90 - 8,00 

. 

. 

345 Estr. Campo Lim- Avenida Pro f. foran- Estr. de Itapeceri-
po cisco Morato c a 20 - - 8,50 - 8,50 

353 Estr. da Baronesa Estr. Riviera Estr. Embú-Mirim 20 6,10 1,00 - - 7,10 

355 Estr. Guarapiranga Estr. Embú-Mirim Estr. Riviera 20 - - 3,60 - 3,60 

357 Estr. Itupu Estr. Guarapiranga Reservatório Gua-
rapiranga 20 1,60 - - - 1,60 

358 Estr. Alvarenga Estr. Mar Paulista Divisa Município 
Diadema 20 - - 5,50 - 5,50 

359 Estr. Clube de Estr. Parelheiros Estr. São 1 osé 
Campo 20-23 - - 3,20 - 3,20 

360 Estr. Taboão Avenida Pro f. foran- Avenida Giovanni 
cisco Morato Gronchi 20 - 3,50 1,00 - 4,50 

. -·-· 

369 Estr. Paiol a Em- Estr. Paiol Divisa Município 
bú-Guaçú Embú-Guaçú 20 4,80 - - - 4,80 

362 Estr. do Jaguaré Estr. do Educandá- DivisaMun. Taboão 
rio da Serra 20 - 2,50 - - 2,50 

363 Estr. dà Cocaia Estr. do Bororé Estr. Varginha 20 1,40 1,30 1,30 - 4,00 

·• 
364 Estr. da Pedreira Estr. de Interlagos Estr. do Alvarenga 26 - - 3,00 - 3,00 

contlnua 



continuação 

365 Estr. Araguava Estr. Paiol Div!~a Município 
Embú-Guaçú 20 - 4,70 - - 4,70 

367 Estr. Guacuri Estr. do Alvarenga Estr. Eldorado Dia-
de ma 20 -

·. 
0,80 0,70 - 1,50 

368 Estr. do Boro ré Estr. Parelheiros Estr. ltaquaquece-
tuba 20 - 4,00 3,5 o -- 7,50 

370 Estr. Praia Azul Estr. Riviera Estr. Riviera 20 2,00 - - - 2,00 

372 Estr. Três Corações Estr. do Bororé Estr. Barro Branco 20 0,20 1,10 1,20 - 2, '50 

374 Estr. CapuavaGran- Estr. Varginha a Reservatório Rio 
de Itaquaquecetuba Grande 20 4,50 - - -· 4,50 

376 Estr. ltaim l Estr. Parelheiros Estr. Varginha 20 6,00 ·- - - 6,00 

377 Estr. Varginha a Estr. Varginha Estr. Varginhaalta-
Colonia quaquecetuba 20 2,00 1,00 - - 3,00 

378 Estr. J aceguay Estr. J aceguava Reservatório Gua-
rapiranga 20 - 5,00 - - 5,00 

380 btr. ltaim a Co- Estr. I taim H Estr. do Periquito 
lonia Velha 20 3,00 1,50 - - 4,50 

381 Estr. Ponte Seca Estr. Engl? Marci- Estr. Ponte Alta 
la c 20 5,00 - - - 5,00 

382 Estr. da Colonia Estr. Parelheiros Estr. da Barragem 20 - - 5,30 - 5,30 

388 Estr. Quinze Estr. Ponte Alta Estr. Ponte Seca 20 3,00 - - - 3,00 

390 Estr. Pedro Ti co Estr. do Gramado Estr. da Serraria 20 2,80 - - - 2,80 

392 Estr. do Gramado Estr. Ponte AI ta Estr. Mambú 20 2,00 5,00 - - 7,00 

158,80 124,40 122,50 2,50 408,35 


	Sem nome



